２０２０年８月５日

各  位

上場会社名  グリーンランドリゾート株式会社

            代 表 者    代表取締役社長  江里口 俊文

                 （コード番号９６５６）

                 問合せ先責任者  経営管理室長  佐伯 賢二

              （TEL ０９６８－６６－２１１１ ）

連結業績予想の修正、剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、２０２０年４月１７日に未定として公表いたしました連結業績予想及び配当予

想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

  また、本日開催の取締役会において、下記のとおり、２０２０年６月３０日を基準日とする剰余金の配当（中間

配当）を決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

２０２０年１２月期連結業績予想数値の修正（２０２０年１月１日～２０２０年１２月３１日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A）
百万円
未定

百万円
未定

百万円
未定

百万円
未定

円 銭
未定

今 回 修 正 予 想 ( B）  ４，０００ △７７０ △６６０ △６２０ △５９．９８

増  減  額 （B-A） － － － － －

増  減  率  （％） － － － － －

（ご参考）前年実績

（２０１９年１２月期）
８，３５９ ６８４ ６９１ ３８６ ３７．４３

修正の理由

   ２０２０年４月１７日に公表いたしました「連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」において、

新型コロナウイルス感染症の収束時期が見通せず、合理的な算定が困難であることから業績予想を未定として

おりましたが、現時点において入手可能な情報及び合理的であると判断される前提条件に基づき算定いたしま

したので公表いたします。

緊急事態宣言が解除されて以降、社会全般で経済活動再開の動きが見えてきており、当社グループにおきま

しても、ゴールデンウィークを含めて臨時休業を余儀なくされていた各施設におきまして新型コロナウイルス

感染症予防対策を徹底して行ったうえで営業再開いたしました。

なお、新型コロナウイルス感染症の影響については、今後の広がり方や収束時期を見通すことは困難であり

ますが、特に当連結会計年度の上期において大きく影響するものと考えており、その後も一定期間影響が残る

ものと仮定して算定いたしました。

 ２．剰余金の配当（中間配当）の内容

（１）配当の内容

 決定額 直近の予想 前期実績

基準日 ２０２０年６月３０日 同左 ２０１９年６月３０日

１株当たり配当金

０円００銭

未定

７円００銭

普通配当５円００銭

特別配当２円００銭

配当金総額 － － ７２，３６１千円

効力発生日 － － ２０１９年９月２日

原資 － － 利益剰余金

 （２）理由

当社は、株主の皆様への配当を経営における最重要課題の一つと位置付けており、業績に応じた配当を行うこ

とを方針としています。

この方針のもと、当第２四半期連結累計期間の業績が新型コロナウイルス感染症拡大の影響が大きく、前期を

大きく下回ったことに加え、現時点においては手元流動性を確保することが最善であると考え、誠に遺憾ながら

中間配当は無配とさせていただくことといたしました。

３．配当予想修正の内容

 （１）配当予想修正の内容

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（２０２０年４月１７日公表）
未定 未定 未定

今回予想  ０円００銭 ０円００銭

当期実績 ０円００銭

前期実績

（２０１９年１２月期）

７円００銭

普通配当５円００銭

特別配当２円００銭

７円００銭

普通配当６円００銭

特別配当１円００銭

１４円００銭

普通配当１１円００銭

特別配当 ３円００銭

 （２）修正の理由

     上記連結業績予想及び財務状況等を慎重に検討した結果、誠に遺憾ながら当期の期末配当予想を「未

定」から「無配」へ修正することといたしました。

     株主の皆様には深くお詫び申し上げるとともに、可能な限り早期に復配できるように努めてまいります

ので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

（注）上記業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありま

す。実際の業績及び配当は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上